
Dziennik Ustaw Nr 143 3092 - Poz. 707 

707 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 7 grudnia 1995 r. 

w sprawie zasad reasekuracji ryzyk ubezpieczeniowych za granicą. 

Na podstawie art. 58 pkt 2 ustawy z dnia 28 lipca 
1990 r. o d zi ałalnośc i ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 59, 
poz. 344, z 1993 r. Nr 5, poz. 21 i Nr 44, poz. 201 , z 1994 r. 
Nr 4, poz. 17 i Nr 121, poz. 591 oraz z 1995 r. Nr 96, 
poz. 478 i Nr 118, poz. 574) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zakłady ubezpieczeń mogą reasekurować swo­
je ryzyka u reasekuratorów zagranicznych , z zastrzeże­
niem wyjątków przewidzianych w niniejszym rozporzą­
dzeniu . 

§ 2.1 . Zakład ubezpieczeń w zawieranych umowach 
reasekuracyjnych nie może zobowi ązać s i ę do przekaza­
nia : 

1) jednemu reasekuratorowi zagranicznemu więcej n i ż 
15% składki przypisanej brutto ze wszystkich ubez­
pieczeń bezpośredn ich w danym roku obrotowym, 

2) łącznie w i ęcej niż 20% składki przypisanej brutto ze 
wszyst kich ubezpieczeń bezpośrednich w danym 
roku obrotowym: 

a) reaseku ratorom zagranicznym na leżącym do tej 
samej grupy przedsiębiorstw, 

b) reasekuratorom zagranicznym należącym do tej 
samej grupy przedsiębiorstw co zakład ubezpie­
czeń . 

2. Przez "tę samą grupę przedsię bio rstw" rozum ie 
się co najmniej dwa przedsiębiorstwa powiązane w ten 
sposób, że jedno z nich: 

1) posiada większość g łosów w organach sta nowią­

cych innego przedsiębiorstwa lub 

2) jest uprawnione do powoływania lub odwoływania 
większości czło n ków organów zarządzających inne­
go przedsiębiorstwa. 

§ 3. Zakład ubezp i ecze ń w zawieranych umowach 
reaseku racyj nych nie może zobowiązać się do przekaza­
ni a reasekuratorom zagranicznym, mającym siedzibę 
na terytorium jednego państwa, więcej niż 25% składki 
przypisanej brutto ze wszystkich ubezpieczeń bezpo­
średnich w danym roku obrotowym. 

§ 4. Zakład ubezpieczeń w zawieranych umowach 
reasekuracyjnych nie może zobowiązać się do przekaza­
nia reasekuratorom zagran icznym więcej niż80% skład­
ki przypisanej brutto ze wszystkich ubezpieczeń bezpo­
śred nich w danym roku obrotowym. 

§ 5. Minister Finansów, na wn iosek zakładu ubez­
piecze ń, może wyrazić zgodę na odstąpien i e od zasad 
określonych w niniejszym ro zporządzeniu , jeżel i 

z przedstawionego Ministrowi Finansów programu re­
asekuracj i zagranicznej wyn ika , że odstąpienie takie za­
pewni zwiększeni e bezpieczeństwa jego gospodarki fi ­
nansowej. 

§ 6. Traci moc rozporządze ni e Ministra Finansów 
z dn ia 18 grudnia 1990 r. w sprawie zasad reasekuracji 
ryzyka u ubezpieczycieli zagranicznych (Dz. U. Nr 90, 
poz. 530), z zastrzeżeniem § 7. 

§ 7. Do zobowiązań wynikających z umów reaseku­
racyjnych, zawartych przed wejśc iem w życie niniejsze­
go rozpo rządzenia, mają zastosowanie przepisy rozpo­
rządzen i a, o którym mowa w § 6. 

§ 8. Rozporządzenie w chodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1996 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

Egzemplarze b ieżące i z lat ubiegłyc h o raz za lączn iki moż na nabywać na podstawie nades łanego zamówien ia w Wydziale W ydawnictw i Polig rafi i 
Gospo da rstwa Po m ocniczeg o Urzędu Rady M inistrów, u l. Pows i ńska 69n 1, 02-903 W a rszawa P-1. 

Rekl amacje z powodu n ied o ręcze ni a poszczegó lnych numerów zg l aszać n a l eży na p i ś mie d o Wydziału Wydawnictw i Po l ig rafi i Gospo d arstwa Pom ocniczego 
Urzęd u Rad y M inist rów, ul. Powsińska 69n 1, 02-903 W arszawa, P-1, do 15 dn i po o trzym an iu n a stę p n ego ko lejneg o numeru . 

o w szelkich zmianach nazw y p renu m erato ra lub ad resu p rosi m y niezwłocznie informować na p i śmie Wydzia ł Wydawnictw i Po lig rafi i 
Gospoda rstwa Pomocn iczeg o Urzędu Rady M in ist rów. 

Wydawca: U rząd Rad y M ini stró w 
Redakcja : Dep artament Praw ny, 00-583 W arszawa, Al. Ujazdo w ski e 1/3, P-29. 

Skład , druk i kolportaż: Wydzia ł Wydawnictw i Po l ig raf i i Go spodarstwa Po mocniczego URM, 
02-903 W arszaw a, ul. Powsińska 69/7 1, P- l , tel. 694-67 -50, 694-67-52 i 69 4-67-03, t e lef aks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z po lecenia Prezesa Rady Ministrów w W ydzia le Wydawnictw i Po ligraf i i G ospodarstwa Po m ocniczego U RM, W arszawa, ul. Powsiń ska 69n 1. 

Za m.726/W/C/95 ISSN 0867-3411 Cena 1 zł 68 gr (16800 zł) 




